
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
Zápis z jednání předsednictva ČVS 9.10.2024, 12:00hod, č.9/2024 

Místo konání: zasedací místnost v kancelářské budově na adrese: Hlaváčova 207, Pardubice 

Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek (přítomen do bodu 7), P. Šveňha, Z.Žaba (přítomen od bodu 3n), P. 
Blecha, M.Polášek (přítomen od bodu 3.f do bodu 6), S.Kouřilová (přítomna do bodu 6), J.Johánek 

Hosté: D.Kyncl, M.Hartman, P. Mansfeld, M.Slabej, V.Kučera, 

Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné, omluvil kolegy ze začátku jednání (Zdeněk Žaba 
měl cestou havárii, vlak Martina Poláška má zpoždění) a navrhl, aby i tak bylo zahájeno jednání 
s tím, že by na počátku byly projednána zpráva sekretariátu. 

Na programu jednání je i schválení či finalizace zápisu z minulého předsednictva, kde se objevily 
body potřebné ke společnému vyjasnění.  

Byly projednány organizační záležitosti při přípravě jednání předsednictva, byla domluvena lhůta 
pro předkládání materiálů, které by měly být projednány, popř. schváleny, 2 dny před konáním 
předsednictva. Pozdější podněty nemusí být projednány. 

Byly projednány opatření k tvorbě zápisu s doporučením, aby uveřejnění zápisu proběhlo do 10 
pracovních dnů od konání předsednictva.  

Termín příštích jednání předsednictev bude nově diskutován již na počátku jednání 
předsednictva. 

2. Zpráva Kontrolní komise 
S. Kouřilová informovala o zasedání Kontrolní komise, které se konalo v termínu 6.-8.10.2024. 
Dále předložila informaci o kontrole na základě podnětu TJ Kotva Braník. – viz přílohu č. 1 tohoto 
zápisu. 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

3. Zpráva sekretariátu/podklady k odsouhlasení 
 

a) souhlas se zastupováním ČVS M. Kurfirstem na virtuálním kongresu WR 16.11.2024 od 
12:00  

Přijatá usnesení: 
schváleno per-rollam 

 
b) informace ze 7. oběžníku WR 
 
c) odeslána odpověď NSA na žádost o souhlas s poskytnutím informací z vyúčtování dotace na 
MS 2022 - 18.9.2024 
 
d) odesláno vyjádření k žalobě na platnost rozhodnutí P-ČVS a VH ČVS o nepřijetí veslařského 
oddílu TJ KOTVA Braník do ČVS 
 
e) dne 23.9. jsme obdrželi do datovky informaci z Olympu. Do UNISu budou zařazeni sportovci 
všech RSC. 
Přijatá usnesení: 
Na webu ČVS bude zveřejněn článek. Obsahem bude informace o podmínkách pro zařazení do 
stipendijního systému UNIS.  
 
f) Olympiáda dětí a mládeže 2026 Praha 
Předsednictvo bylo seznámeno s projektem Olympiáda dětí a mládeže 2026 Praha. Každý kraj 
bude dle předběžných informací reprezentován 2 chlapci, 2 dívky a 2 osoby doprovodu. 
Pro další kroky a jednání s magistrátem je zapotřebí stanovit garanty-kontaktní osoby za 
veslování a určit disciplíny ve kterých se bude soutěžit. Bude narušen kalendář 
veslařských soutěží na rok 2025 pro účastníky (účastníci akce musí být v místě konání po celou 
dobu konání ODM). 
Přijatá usnesení: 
Odsouhlaseni garanti P.Šveňha a D.Kyncl. 

Hlasování: pro 5, proti 0  
 
g) 20.9. předložen návrh smlouvy mezi ČVS a Českým veslováním s.r.o. (ČV) s informací, že se 
jedná se o standardní provizní smlouvu za zprostředkování reklamního partnera pro ČVS a že 
smlouva je doporučena účetními ČV, protože se jedná o vztah mezi spojenými osobami – 
smlouva za zprostředkování. 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo neschvaluje smlouvu mezi ČVS a Českým veslováním s.r.o. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Hlasování: pro 0, zdržel 0, proti 5 
(návrh nebyl schválen) 

 
h) návrh na prodej trenažérů (15.000,- Kč / ks) a skifů EDON (25.000,- Kč / ks) 
Každý klub bude mít možnost si zakoupit 1ks trenažeru a 1ks skifu 
Přijatá usnesení: 

Každý klub bude mít možnost si zakoupit 1ks trenažeru a 1ks skifu 
Hlasování: pro 4, zdržel 1 

i) Zápůjčka trenažerů do spolku Český svaz halového veslování v počtu 40ks. 
Přijatá usnesení: 
Byla schválena výpůjčka trenažerů a generální sekretář svazu připraví smlouvu o zápůjčce 

Hlasování: pro 5, proti 0  
 
j) L. Baierling oznámil, že došlo při povodních k poškození plata, které je součástí závodní dráhy 
v Třeboni. Plato je neopravitelné. 

 Přijatá usnesení: 
Bude dočasně zapůjčeno mobilní plato z Račic.  

Hlasování: pro 5, proti 0  
k) Předseda ostravského klubu p. Zbořil, požádal ČVS o zapůjčení plata z důvodu poškození při 
povodních. 

 Přijatá usnesení: 
Bude zapůjčeno mobilní plato přidělené oblasti Morava – do doby jiné potřeby při pořádání 
závodů v oblasti Morava.  
 
l) Žádost VK Ohře Louny o zapůjčení 16 trenažérů pro pořádání Lounského triatlonu. 

 Přijatá usnesení: 

Předsednictvo žádost odsouhlasilo, bude zapůjčeno 16 trenažérů za standardních podmínek- 
1.000.- Kč/kus. 
 
m) Na BC vložen stav čerpání dotací k 31.8.2024. 

n) Dne 29.9.2024 byla podána investiční dotace na veslařské lodě Empacher, skříňový přívěs, 
senzory do lodě, diagnostický přístroj pro měření skladby těla, mobilní elektrocentrálu a svazový 
informační systém eSports – viz seznam v příloze č. 2 tohoto zápisu. 

 Přijatá usnesení: 
Předsednictvo odsouhlasilo položky investiční dotace a ukládá generálnímu sekretáři realizovat 
potřebné kroky k naplnění investiční dotace. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Hlasování: pro 5, proti 0  

 
o) Kontrola čerpání dotace na MS2022 v letech 2018 - 2021 - na základě rozhodnutí P-ČVS 
proběhla kontrola čerpání dotace na pořádání MS2022 v letech 2018-2021. Kontrolu prováděl 
Český institut interních auditorů (dále jen ČIIA). 10.9.2024 byl zaslán protokol o kontrole a 
doporučení ČIIA, přestože ČVS zaslal půl hodiny před zasláním protokolu auditorům další 
podklady. Generální sekretář J. Johánek se nálezy a závěry protokolu nesouhlasil, protože nálezy 
auditorů neodpovídaly skutečnosti a předaným podkladům. Proto bude znovu připravena 
veškerá dokumentace pro pracovníky ČIIA a budou odeslány připomínky k protokolu o kontrole. 
J. Johánek poznamenal, že ve vztahu s pracovníky ČIIA by uvítal více komunikace a specifikace 
jejich požadavků.  

M. Kurfirst upozornil, že tento audit byl objednán s cílem ujištění o správnosti dokladové 
evidence na straně ČVS od vzniku dotace na MS v roce 2018 do roku 2021 (na rok 2022 proběhla 
kontrola z NSA). 

 
4. IS ČVS - Sportis a eSports 

Proběhla diskuse s Michalem Slabejem z firmy Sportis v rámci které byly rekapitulovány kroky, 
které vedly k výběru informačních systémů ČVS. 
Michal Slabej byl ujištěn o zájmu ČVS pokračovat ve spolupráci v oblasti závodního a 
výsledkového servisu ČVS. Za ČVS se rozvojem IS Sportis bude nadále zabývat Petr Blecha. 
Byla diskutována i situace, kdy ČVS doposud „nevlastnil“ / neměl pod kontrolou žádná data. 
S každým novým dodavatelem bude uzavírána řádná smlouva, kde bude otázka vlastnictví dat 
ošetřena. Smlouva bude dodělána i s firmou Sportis. 
Předsednictvo bylo informováno o posledních krocích při elektronizaci veslařských agend – 
konkrétně výběru svazového informačního systému, kde nejvýhodnější nabídku svazového IS 
pro ČVS i klubového IS pro veslařské kluby předložila firma eSports, spolu s nabídkou na nové 
www – viz přílohu č. 3 tohoto zápisu. 
Podrobné informace jsou od 7/2024 ukládány do BSC skupiny „IS ČVS“, kam mají vedle členů 
předsednictva přístup i členky kontrolní komise, zástupci komisí a klubů, kteří projevili zájem a 
rovněž Michal Slabej z firmy Sportis. 
Výběrem svazového IS od firmy eSports ČVS završilo výběr řešení pro elektronizaci svazových 
agend. Finální podoba struktury informačních systémů je patrná z přílohy č. 4 tohoto zápisu. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Pro implementaci IS eSports bude jmenován tým, ve složení Monika Perglerová (se znalostí 
svazové administrativy), Jakub Zmátlík (se znalostí klubové administrativy a Pavel Kuba (se 
znalostí řízení obdobných projektů). 
ČVS bude spolupracovat rovněž s firmou EOS, která provozuje klubový IS, který využívají 
některé veslařské kluby – tak, aby došlo i u tohoto IS k integraci a automatickému přenosu dat 
do a z svazového IS.  
 
Přijatá usnesení: 
1. Předsednictvo odsouhlasilo nabídku dodavatele eSports na dodávku IS. 
2. Předsednictvo odsouhlasilo finální strukturu IS ČVS se závodním systémem Sportis, IS pro 

správu sportovních dat Yarmill, svazovým IS, klubovým a www od firmy eSports a klubovým 
IS od firmy EOS. 

3. Předsednictvo jmenovalo tým pro implementaci IS eSports ve složení Monika Perglerová, 
Jakub Zmátlík a Pavel Kuba. 

4. Předsednictvo uložilo generálnímu sekretáři, aby připravil návrh smlouvy s firmou Sportis. 
 

Hlasování: pro 6 proti 0  

 
5.  Sportovní úsek ČVS  

a) Zpráva U23 
V. Kučera předložil nominační kritéria pro zařazení do reprezentace juniorů a U23, která jsou 
přílohou tohoto zápisu č. 5a a 5b tohoto zápisu a dále předložil ke schválení: 

• Zásady pro zřizování sportovních akademií pro rok 2025 – viz přílohu č. 6 tohoto 
zápisu. 

• Zásady výběru do sportovního centra mládeže ČVS na rok 2025 – viz přílohu č. 7 
tohoto zápisu. 

• Zásady výběru do sportovních středisek na rok 2025 – viz přílohu č. 8 tohoto zápisu. 
• Zásady výběru do vrcholového sportovního centra mládeže ČVS na rok 2025 – viz 

přílohu č. 9 tohoto zápisu. 
 

 Přijatá usnesení: 

P ČVS schválilo předložené zásady. 

Hlasování: pro 6, proti 0  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

V. Kučera informoval o probíhajícím vyhodnocení přípravy na Coupe de la Jeunesse, MSJ a 
MS U23. Účastníkům těchto regat a rovněž příslušným reprezentačním trenérům byly 
zaslány dotazníky. Dne 11.10. proběhne vyhodnocení s trenéry v Uherském Hradišti. 

 

b) Zpráva senioři A  
P. Mansfeld předložil zprávu o reprezentačním týmu, viz přilohu č. 10 tohoto zápisu a 
předložil ke schválení: 

• Zásady výběru pro seniorskou reprezentaci 2025 

Po proběhlé diskusi předsednictvo Zásady výběru pro seniorskou reprezentaci 2025 
s drobnými úpravami schválilo   – viz přílohu č. 11 tohoto zápisu. 

 
c) Zpráva Beach sprinty 

T. Klíma předložil: 
• Zprávu z MS Beach sprint Genova – viz přílohu č. 12 tohoto zápisu. 
• Prezentaci „Příbřežní veslování v ČR – Beach sprint“ – viz přílohu č. 13 tohoto zápisu. 
• Zápis ze schůze Komise příbřežního veslování – viz přílohu č. 14 tohoto zápisu. 

 
d) Termínovka 2025 

Předsednictvo projednalo zpětnou vazbu z oblastí na květnový termín Mistrovství oblastí - 
17. a 18.5.2025, vyvolaný termínovými kolizemi na račickém kanále v červnu 2025.  
Existují ještě varianty, jak Mistrovství oblastí uskutečnit v červnovém termínu: 
• Na oblasti Labe probíhají diskuse, zda by Mistrovství oblasti Labe mohlo proběhnout na 

Labi nebo v Mostě. 
• Předsednictvo projednalo variantu, že by Mistrovství oblastí Labe, Morava a Vltava 

nemuselo proběhnout ve stejném termínu. Tj. že by případně jen Mistrovství oblasti Labe 
proběhlo v květnu. 

 
e) Trenérsko-metodická komise 

T. Macas předložil v návaznosti na projednání na minulém předsednictvu návrh své role 
v Trenérsko-metodické komisi ČVS – viz přílohu č. 15 tohoto zápisu. 
Přijatá usnesení: 

P ČVS schválilo T. Macase jako člena Trenérsko-metodické komise ČVS. 

Hlasování: pro 6, proti 0  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 

f) Metodik ČVS – J.Hellebrand předložil návrh jeho pracovních oblastí v rámci diskutované 
pozici metodika ČVS, kterou by navázal na dřívější letitou roli, kterou měl u Českého 
veslování Přemysl Panuška: 

• digitalizace tréninkového procesu 
• metodická podpora a rozvoj 
• přenos vědecko – výzkumných poznatku do praxe. 

O náplni činnosti a podmínkách spolupráce bude dále diskutováno za účasti předsedy, 
místopředsedy pro sport a místopředsedy pro ekonomiku. 

g) Akademická komise 
V návaznosti na angažmá Tomáše Macase v Trenérsko-metodické komisi předsednictvo – na 
doporučení Tomáše Macase – diskutovalo o možném novém předsedovi akademické 
komise. V první fázi bude osloven P.Škvor, kde by byla výhoda, že by byla spojena agenda 
fungování Komise akademického veslování a akademické reprezentace. 

 
6. Zápis z minulého P ČVS ze dne 27.8.2024 

Vzhledem k některým nevyjasněným bodům zápisu z jednání P ČVS ze dne 27.8.2024 bylo 
dořešení zápisu přidáno na toto jednání P ČVS. 
 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo odsouhlasilo znění zápisu z 27.8.2024 a ukládá V. Vicany aby zajistila jeho 
distribuci dne 11.10.2024. 

Hlasování: pro 6, proti 0  
7. Komise příbřežního veslování 

Bude osloven předseda komise T.Klíma, aby na příštím jednání ČVS podal jmennou nominaci 
členů komise. 

 
8. Zpráva předsedy ČVS 

 
a) M. Kurfirst předložil návrh na přidělení stipendia ve výši poplatek spojeného se studiem 

Radce Novotníkové. 
 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Přijatá usnesení: 
Předsednictvo odsouhlasilo přidělení stipendia ve výši poplatku spojeného se studiem 
Radce Novotníkové. 

Hlasování: pro 5, proti 0  
 

b) M. Kurfirst předložil informaci o možných kandidátech na pozici ekonom ČVS. 
S kandidáty proběhnou pohovory za účasti místopředsedy pro ekonomiku. 
 

c) M. Kurfirst předložil informaci o 3 zájemcích na Kouč ČVS. Po proběhlé diskusi 
místopředseda pro sport navrhl, že další kandidáti byli kontaktováni toliko na základě 
referencí. 

 
9. Zpráva PR a marketing 

D.Kyncl informoval o přípravách Veslařského plesu a vyhlášení posádky roku, které se bude 
konat 18.1.2025 v Praze v paláci Žofín. 

 

 
10. Zprávy odborných komisí 

 
a) Komise Masters 

Z. Norková zaslala zprávu komise pro jednání předsednictva ČVS, tato zpráva je přílohou č. 
16 tohoto zápisu. 
 

b) Komise rozhodčích  
J.Havlíček informoval o vyřešených akcích World Rowing, akce European Rowing jsou stále 
v řešení, je nutné odsouhlasit: 
1) P-ČVS schvaluje kandidaturu mezinárodních rozhodčích na soutěže World Rowing 2025 
dle návrhu KR ČVS:  
• Helena Klementová - WRU19CH Trakai 
• Radim Dostál - WRU23CH Poznaň 
• Jan Havlíček - WRCH Šanghaj 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo ČVS odsouhlasilo kandidaturu mezinárodních rozhodčích dle návrhu KR. 

              Hlasování: pro 4, proti 0 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 

2) P-ČVS pověřuje KR ČVS sestavením návrhu delegace mezinárodních rozhodčích na akce 
European Rowing 2025.  

Přijatá usnesení: 
Předsednictvo ČVS pověření KR sestavením delegace. 

              Hlasování: pro 4, proti 0 

c) Společenská komise 
A. Herinková zaslala tabulku s oceněnými a návrh na další čestný odznak. 

 
11. Různé 

 
a) Halové veslování 

V návaznosti na projednání žádosti o překlenovací financování ve výši 500.000 Kč na podporu 
rozjezdu spolku Český svaz halového veslování na předsednictvu dne 23.7.2024 proběhla 
s předsedou spolku M. Hartmanem diskuse o variantách praktického provedení: a) 
jednorázová půjčka 500 tis. Kč; b) jednorázová půjčka 250 tis. Kč a postupné čerpání druhé 
části půjčky do výše 250 tis. Kč; c) dar 250 tis. Kč. Po diskusi byla zvolena třetí varianta. 
 
Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo variantu daru z.s. Český svaz halového veslování ve výši 250.000 Kč. 

Hlasování: pro 4, proti 0  

b) Implementace Yarmill 
J.Hellebrand předložil report o implementaci IS Yarmill - viz přílohu č.17. 
 

c) Bezplatné zapůjčení trenažérů pro veslařskou přípravu: 
• RSC Olymp 6 trenažérů (ke stávajícím 10, které mají v zápůjčce) 
• RSC Dukla 3 ks  
• Centrum Paraple 1 ks trenažérů 

Úplatné zapůjčení trenažérů pro veslařskou přípravu v rámci spolupráce s FTVS při 
vzdělávání studentů a trenérů: 

• FTVS UK 2ks trenažérů (ke stávajícím 4, které mají v zápůjčce); podrobnosti úplaty 
sjedná s FTVS Petr Blecha. 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 Přijatá usnesení: 

      Předsednictvo odsouhlasilo zapůjčení 12 trenažérů. 
 
12. Kontrola zápisu 

Na tomto jednání byl dořešen zápis ze dne 27.8.2024, který bude v co nejkratší možné době 
zveřejněn. 

 
 

 
Jednání skončilo ve 22:00 hod 

Příští jednání se uskuteční 12.listopadu 2024 ve 12:00 v Olomouci. 


